
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

П Р И К А З

26.03.2020 266-0

О сопровождении реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования с применением 
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в муниципальном 
автономном общеобразовательном учреждении 
«Средняя общеобразовательная школа №1» города 
Покачи»

Во исполнение пункта 1 приказа управления образования администрации 
города Покачи Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.03.2020 № 
112-0 «О сопровождении реализации образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, образовательных 
программ среднего профессионального образования с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных 
организациях города Покачи»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителям директора МАОУ СОШ №1 (Ишкова Т.Г., Храпунова Т.Г., 

Кожухарь Н.В., Скловская Е.Е.):
1.1. Создать условия для применения электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий и обеспечить их применение в 
соответствии с Порядком применения организациями, осуществляющими 
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных 
образовательных технологий при реализации образовательных программ, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 23 августа 2017 г. № 816.

1.2. Провести анализ технической возможности обучения с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения для всех участников 
образовательного процесса. При необходимости предоставить во временное 
пользование цифровые средства обучения для обучающихся.

1.3. Проинформировать педагогических работников о возможности 
использования образовательных ресурсов, интегрированных в региональную 
цифровую образовательную платформу: «Открытая школа», «Мобильное 
электронное образование», «Алгоритмика», «Кодвардс», «Я - класс», «Яндекс 
учебник», «Яндекс лицей», «Просвещение», «Российская электронная школа», 
образовательная платформа для конструирования уроков и вебинаров TrueConf.

1.3. Обеспечить работу единой горячей линии МАОУ СОШ №1 для 
информирования участников образовательного процесса и их консультирования



при применении электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий. Провести информационно - разъяснительную работу с родителями 
(законными представителями) обучающихся о режиме работы муниципальной 
горячей линии и горячей линии образовательной организации по вопросам 
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, образовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.4. Разместить на официальном сайте образовательной организации 
информацию о создании и режиме работы муниципальной телефонной горячей 
линии по вопросам методической поддержки дистанционного обучения, а также 
перечень бесплатных и открытых образовательных интернет - ресурсов.

1.5. Обеспечить методическое сопровождение организации образовательного 
процесса с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, индивидуальные консультации по способу 
организации ДО (используемые ресурсы, обратная связь и т.д.): Ишкова Т.Ю. с 
учителями 1 - 4  классов, в том числе предметниками, Кожухарь Н.В. с учителями 
математики, физики, информатики, ИЗО, технологии, музыки, физкультуры 
и ОБЖ, Храпунова Т.Г. с учителями русского языка и литературы, английского 
языка, истории и обществознания, географии, биологии, химии.

1.6. Направлять в адрес управления образования администрации города
Покачи еженедельно, по состоянию на последний рабочий день недели, 
информацию об организации образовательного процесса с применением
дистанционных технологий и электронного обучения, в соответствии с
приложением 1 к приказу.

1.7. Принять исчерпывающие меры по информированию участников 
образовательного процесса о мерах комплексной безопасности 
несовершеннолетних обучающихся в период каникулярного времени и обучения с 
применением дистанционных технологий обучения.

1.8. Организовать работу в формате проектной деятельности обучающихся
(видеоряд в блоге, рисунок, видеообращение к сверстникам и др.) по 
формированию ответственного отношения несовершеннолетних к вопросам 
собственной безопасности и соблюдения мер комплексной безопасности их
нахождения в условиях обучения с применением дистанционных технологий 
обучения. Лучшие проекты разместить на официальном сайт школы и
мессенджерах участников образовательного процесса.

1.9. Обеспечить ежедневный контроль за освоением основной 
образовательной программы обучающимися согласно распределённым учебным 
предметам.

1.10. Использовать возможности региональной цифровой образовательной 
платформы для информирования родителей (законных представителей) об 
освоении основной образовательной программы и качестве выполнения заданий с 
применением дистанционных образовательных технологий.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №1 Н.А. Квасова



Приложение 1 
к приказу МАОУ СОШ №1 

от 26.03.2020 № 266-0

Информация об организации образовательного процесса с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения в МАОУ СОШ №1

№
п/п

Наименование
общеобразовательной

организации

Наименование используемых образовательных 
ресурсов

1-4 классы 5-9 классы 10-11 классы


